UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Q[uo]d no[n] est reprehe[n]sibilis autor, ex multa autor[um] et maxime
gentiliu[m] citatione, et cur homo nudus nascat[ur] ca.xxxiii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Libet Secundus

os: quodiu palpitās strex: summa inter cūcta aialia ibecillitatis idicē
uz, iā morbi tot aq; medicīne tot extra mala excogitatē, z hec quoq;
subinde nouitatib⁹ victē. Cetera sentire naturā suā, alia pnicitatem
vsurpare, alia ppetes volat⁹, alia vires, alia nare hoīez scire nihil sine
doctrina, nō fari, nō ingredi, nō vesci, breuiterq; nō aliud nature spō
te q; flere. Itaq; multi extiterē, qui nō nasci optimū censerēt, aut q;
ocysime aboleri. Vni animāriuz luctus est datus, vni luxuria, z q;
dem innumerabilibus modis, ac p singula mēbra, vni ambitio, vni
auaricia, vni immēsa viuēdi cupido, vni superstio, vni sepulture cu
ra, atq; etiā post se de futuro, nulli vita fragilioz, nulli rez omniū libi
do maior, nulli pauoz cōfusiōz, nulli rabies acrior. Deniq; cetera a
nimalia in suo gnē probe degūt, cōgregari videm⁹ et stare cōtra disti
milia. Leonū feritas inter senō dūmicat, serpentū morsus nō peti
serpētes, nec maris quidez beluē, ac pisces, nisi in diuersa gnā leuiūt.
At Hercule homini plura ex homine sunt mala, Sic Plini⁹

**Quod non est reprehensibilis auctor ex multa
auctorum. et maxime gentilium citatiōe. et cur ho
mo nudus nascatur** **Ca. xxxij.**

Sed ne putes me q; confugiam ad gētilis hominis auctoritas
tez ideo redarguēdum, ait enīz n^r Augustinus Philosophi
si que fidei nostre cōsentanea dixerūt nō soluz formidāda non sunt
verū etiāz ab eis tanq; ab iniustis possessoribus in vsuz nostz cōuer
tenda, sed neq; vicio detur q; in hūc libellū nostz aliena cōgesserim⁹
naz appetitus cōtumaciam restinguere nostrum est institutū. id seu
nostris seu remedys fiat alienis, qd ad egrotū: De Chrysippo (cui⁹
tantuz fuit in dialectica nomē) aiūt q; testimoniōz nube vteretur, z
quibuldā suis opusculis, totā Euripedis Medea inseruit, z Apol
lodor⁹ Atheniēsis de eo dixit. Si q; tollat de Chrysippi libris q; alie
na sunt, charta ei vacua relinq;tur. Pliniane sentētie caustica vis in
est. quaz q; potest luxuriātem appetitū reprimere tāq; pharmacum
oportunū, et fomentuz salutare porrigimus, ad id tū quod dicitur

¶ ¶

Libet Secundus

homiem nasci nudū, Aristoteles de gñatiōe animalū li. ij: respōdit dicēs. Homo nudo maxime omniuz et intecto corpore nascitur, quoniā minimū in eo est terreni recremēti quę causa facit vt vngues q̄ minimos proportione sortiatur.

Cur deus floccipendat corpus, rōnes naturales.

Recitatis tot morboꝝ ac incōmodoꝝ gñibus ¶ Ca. xxxiiij, quib⁹ humanuz corpus afficit, remanere potuit in corde tuo quidā noxię cogitationis acule⁹ castigatę cōsciētę p̄molest⁹, videri emz p̄t Deus nostri vel nullā, vel certe parvā rationē habuisse, quos tot calamitatib⁹ et grūnis exposuit, et sic nomē patris quo illuz in p̄mis honoram⁹ amitteret, si paternā curā et pietatez vel amississe v̄l nō habere plabatur, vt igit̄ excludatur hui⁹ cogitationis importunitas vicina p̄cipitio, p̄ter rōnes ante dictas ad cōsiderādūz rez naturam cōuertamur quo manifeste cōstat Deo corpoꝝ nostroz maiorē curā esse nō debuisse, q̄d si altius repetem⁹, audire nō pigeat, nā non erit reinaturalis iūcūda narratio. Philosophi omēs in corp⁹ ⁊ spirituz substātiāz partiunt. Corp⁹ vocāt quod videri, q̄d tangi, q̄d audiri, ⁊ alijs sensib⁹ percipi p̄t. Spirituz s̄o quod quasi inane sub sensum nō venit. Sūt tamē et corpora quēdā nature adeo tenuis et exilis vt videātur et appellētur spirit⁹, vt vapores terrestres, ex quibus si imbibito calore solis eleuātur, fiūt vēti, tonitrua cometę, stellę cadētes. Si s̄o intra terre viscera obturatis spiramentis occludātur terremot⁹ exurgunt, fontes calefiūt, et q̄ ex aqua resoluūtur, ex quib⁹ nybes, pluuię, grādines, et id gen⁹ alia procreantur. Itez qui magię naturali dāt operā, solent spūs vocare ptes subtiliores, ex corporib⁹ mixtis (puta ex vino et hulusmōi alijs) s̄tute ignis et caloris emūctas, q̄n et in corporib⁹ humanis puriores sanguinis ptes, quę per arterias ad vegetāda mēbra plabūtur, spūs vocātur a medicis, et eos trifariā diuiserūt, in naturales q̄ in epate, in vitales qui in corde, ⁊ in animales qui in cerebro generātur, his omibus quanq̄ sūt corpora v̄n spirit⁹ nomen ē inditū, q̄ singulari p̄uilegio subtilitatis ⁊ actiui